



АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Дата рег. _____

№ Рег. номер _____

**О внесении изменений в
постановление администрации
Чусовского муниципального района
Пермского края от 24.12.2013 № 1762
"Об утверждении муниципальной
программы "Развитие физической
культуры и спорта Чусовского
муниципального района"**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ), Уставом муниципального образования «Чусовский муниципальный район Пермского края», постановлением администрации Чусовского муниципального района Пермского края от 01.08.2014 № 1012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чусовского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального района от 24.12.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района» строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

тыс. руб.

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	53 962,4	55 442,2	53 394,4	110 869,9	54 940,2	51 938,0	380 547,1
бюджет района	49 724,2	54 689,2	52 540,2	76 724,8	51 940,2	51 938,0	337 556,6
краевой бюджет	4 238,2	753,0	854,2	11 430,6	0,0	0,0	17 276,0
федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	17 830,0	3 000,0	0,0	20 830,0

бюджет поселений	0,0	0,0	0,0	4 884,5	0,0	0,0	4 884,5
------------------	-----	-----	-----	---------	-----	-----	---------

1.2. В пункте 2.2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы:

в общем объеме финансирования Программы на 2014 – 2019 годы:

цифры «380 517,0» заменить цифрами «380 547,1»;

цифры «110 839,8» заменить цифрами «110 869,9»;

в бюджете Пермского края:

цифры «17 246,0» заменить цифрами «17 276,0»;

цифры «11 400,6» заменить цифрами «11 430,6»;

в бюджете Чусовского муниципального района:

цифры «337 556,5» заменить цифрами «337 556,6»;

цифры «76 724,7» заменить цифрами «76 724,8».

1.3. В подпункте 3.1.1. Паспорт Подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

тыс. руб.

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	45 563,9	48 255,4	47 606,6	54 286,0	49 639,3	49 639,3	294 990,5
бюджет района	44 397,3	48 255,4	47 606,6	49 628,6	49 639,3	49 639,3	289 166,5
краевой бюджет	1 166,6	0,0	0,0	30,0	0,0	0,0	1 196,6
бюджет поселений	0,0	0,0	0,0	4 627,4	0,0	0,0	4 627,4

1.4. В подпункте 3.1.7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1:

в общем объеме финансирования подпрограммы на 2014 – 2019 годы:

цифры «294 960,5» заменить цифрами «294 990,5»;

цифры «54 256,0» заменить цифрами «54 286,0»;

в бюджете Пермского края:

цифры «1 166,6» заменить цифрами «1 196,6»;

на 2017 год цифры «0,0» заменить цифрами «30,».

1.5. В подпункте 3.2.1. Паспорт Подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

тыс. руб.

Источники финансирования	2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	Итого
Всего, в том числе:	8 398,5	7 186,8	5 787,8	54 005,9	3 002,2	0,0	78 381,2
бюджет района	5 326,9	6 433,8	4 933,6	24 625,3	2,2	0,0	41 321,8
краевой бюджет	3 071,6	753,0	854,2	11 400,6	0,0	0,0	16 079,4

федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	17 830,0	3 000,0	0,0	20 830,0
бюджет поселений	0,0	0,0	0,0	150,0	0,0	0,0	150,0

1.6. В подпункте 3.2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2:

в общем объеме финансирования подпрограммы на 2014 – 2019 годы:

цифры «78 381,1» заменить цифрами «78 381,2»;

цифры «54 005,8» заменить цифрами «54 005,9»;

в бюджете Чусовского муниципального района:

цифры «41 321,7» заменить цифрами «41 321,8»;

цифры «24 625,2» заменить цифрами «24 625,3».

1.7. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района»:

1.7.1. в строке всего по муниципальной программе на 2017 год цифры «76 724,7» заменить цифрами «76 724,8», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «69 409,8» заменить цифрами «69 409,9»;

1.7.2. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «59 667,8» заменить цифрами «59 667,9», в том числе в действующих расходных обязательствах «59 667,8» заменить цифрами «59 667,9»;

1.7.3. в строке всего по подпрограмме 2 «Реализация социально-значимых проектов в сфере физической культуры и спорта» на 2017 год цифры «24 625,2» заменить цифрами «24 625,3», в том числе в действующих расходных обязательствах «17 310,3» заменить цифрами «17 310,4»;

1.7.4. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «7 568,3» заменить цифрами «7 568,4», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «7 568,3» заменить цифрами «7 568,4»;

1.7.5. в строке основное мероприятие 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2017 год цифры «5 273,8» заменить цифрами «5 173,6», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «5 273,8» заменить цифрами «5 173,6»;

1.7.6. в строке мероприятие 1.2. «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий среди всех возрастных групп и категорий в рамках календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий Чусовского муниципального района на текущий год» на 2017 год цифры «2 503,8» заменить цифрами «2 403,6»;

1.7.7. в строке основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта» на 2017 год цифры «19 351,4» заменить цифрами «19 451,7», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «12 036,5» заменить цифрами «12 136,8»;

1.7.8. в строке мероприятие 2.2. «Оснащение инвентарем и оборудованием», в том числе обеспечение качественным спортивным инвентарем муниципальных детско-юношеских спортивных школ Чусовского муниципального района на 2017 год цифры «172,5» заменить цифрами «272,8».

1.8. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района»:

1.8.1. в строке всего по муниципальной программе на 2017 год цифры «11 400,6» заменить цифрами «11 430,6», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «9 398,8» заменить цифрами «9 428,8»;

1.8.2. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «184,3» заменить цифрами «214,3», в том числе в действующих расходных обязательствах «184,3» заменить цифрами «214,3»;

1.8.3. в строке всего по подпрограмме 1 «Создание условий для укрепления здоровья населения Чусовского муниципального района через занятия физической культурой и спортом» на 2017 год цифры «0,0» заменить цифрами «30,0», в том числе в действующих расходных обязательствах «0,0» заменить цифрами «30,0»;

1.8.4. добавить основное мероприятие 7 «Меры государственной поддержки в сфере образования»:

ответственный исполнитель - Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края;

действующие расходные обязательства на 2017 год - 30,0 тыс. руб.

1.8.5. добавить мероприятие 7.1. «Единовременная премия обучающимся, награжденным знаком отличия Пермского края «Гордость Пермского края»»:

ответственный исполнитель - Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края;

действующие расходные обязательства на 2017 год - 30,0 тыс. руб.;

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района»:

1.9.1. в строке всего по муниципальной программе на 2017 год в действующих расходных обязательствах цифры «4 577,1» заменить цифрами «4 884,5», в дополнительных расходных обязательствах цифры «307,4» заменить цифрами «0,0»;

1.9.2. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год в действующих расходных обязательствах цифры «4 577,1» заменить цифрами «4 884,5», в дополнительных расходных обязательствах цифры «307,4» заменить цифрами «0,0»;

1.9.3. в строке мероприятие 1.2. «Обеспечение доступа к объектам спорта МАУ «Дом спорта «Металлург»» на 2017 год в действующих расходных обязательствах цифры «4 320,0» заменить цифрами «4 627,4», в дополнительных расходных обязательствах цифры «307,4» заменить цифрами «0,0».

1.10. В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Чусовского муниципального района»:

1.10.1. в строке всего по муниципальной программе на 2017 год цифры «110 839,8» заменить цифрами «110 869,9», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «83 385,7» заменить цифрами «83 723,2», в дополнительных расходных обязательствах цифры «27 454,1» заменить цифрами «27 146,7»;

1.10.2. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «64 736,6» заменить цифрами «64 766,7», в том числе в действующих расходных обязательствах «64 429,2» заменить цифрами «64 766,7», в дополнительных расходных обязательствах цифры «307,4» заменить цифрами «0,0»;

1.10.3. в строке всего по подпрограмме 1 «Создание условий для укрепления здоровья населения Чусовского муниципального района через занятия физической культурой и спортом» на 2017 год цифры «54 256,0» заменить цифрами «54 286,0», в том числе в действующих расходных обязательствах «53 948,6» заменить цифрами «54 286,0», в дополнительных расходных обязательствах цифры «307,4» заменить цифрами «0,0»;

1.10.4. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «53 948,6» заменить цифрами «54 256,0», в том числе в дополнительных расходных обязательствах цифры «0,0» заменить цифрами «307,4»;

1.10.5. добавить основное мероприятие 7 «Меры государственной поддержки в сфере образования»:

ответственный исполнитель - Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края;
действующие расходные обязательства на 2017 год - 30,0 тыс. руб.

1.10.6. добавить мероприятие 7.1. «Единовременная премия обучающимся, награжденным знаком отличия Пермского края «Гордость Пермского края»»:

ответственный исполнитель - Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края;
действующие расходные обязательства на 2017 год - 30,0 тыс. руб.;

1.10.7. в строке всего по подпрограмме 2 «Реализация социально-значимых проектов в сфере физической культуры и спорта» на 2017 год цифры «54 005,8» заменить цифрами «54 005,9», в том числе в действующих расходных обязательствах «26 859,1» заменить цифрами «26 859,2»;

1.10.8. в строке ответственный исполнитель Отдел физической культуры и спорта администрации Чусовского муниципального района Пермского края на 2017 год цифры «7 902,6» заменить цифрами «7 902,7», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «7 902,6» заменить цифрами «7 902,7»;

1.10.9. в строке основное мероприятие 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2017 год цифры «5 423,8» заменить цифрами «5 323,6», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «5 423,8» заменить цифрами «5 323,6»;

1.10.10. в строке мероприятие 1.2. «Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий среди всех возрастных групп и категорий в рамках календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий Чусовского муниципального района на текущий год» на 2017 год цифры «2 653,8» заменить цифрами «2 553,6»;

1.10.11. в строке основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта» на 2017 год цифры «48 582,0» заменить цифрами «48 682,3», в том числе в действующих расходных обязательствах цифры «21 435,3» заменить цифрами «21 535,6»;

1.10.12. в строке мероприятие 2.2. «Оснащение инвентарем и оборудованием», в том числе обеспечение качественным спортивным инвентарем муниципальных детско-юношеских спортивных школ Чусовского муниципального района на 2017 год цифры «356,8» заменить цифрами «457,1».

2. Постановление опубликовать в газете «Чусовской рабочий» и разместить на официальном сайте Чусовского муниципального района Пермского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальной политике.

Глава муниципального района

С.В. Белов